בן-גוריון וחבריו נתנו להם 'שיעור' בכיוון זה כאשר בפרק הזמן שבין התפטרות הממשלה בפברואר 1951 ועד לפיזור הכנסת הביאו לכנסת שורה של חוקים שפגעו במפלגות הדתיות בנושאים כגון גיוס בנות, חוק שוויון האישה. וראה בנושא זה: מ' אונא, בדרכים נפרדות – המפלגות הדתיות בישראל, גוש עציון תשמ"ד, עמ' 218.
23. מכתב מיום כ"ח כסלו תש"ט, 30 בדצמבר 1948, בתוך תיק חינוך, תש"ט (גנזך הציונות הדתית, מוסד הרב קוק, ירושלים).
24. ראה גנזך המדינה, רוה"מ, ג/III/3632/5543.
25. דברי הכנסת, II, עמ' 1041–1042, ישיבה מיום 18 ביולי 1949.
26. שם, דיון מיום 26 ביולי 1949, עמ' 1141.
27. שם, עמ' 1142.
28. שם, עמ' 1155.
29. ח"כ ד"צ פנקס שימש כיו"ר ועדת הכספים. כתיבי הכנסת הראשונה בחרו בו כ'איש השנה'.

ראה: דברי הכנסת, V, עמ' 1601, ישיבה מיום 5.6.50; עמ' 1655, ישיבה מיום 7.6.50; עמ' 1699, ישיבה מיום 13.6.50; עמ' 1723, ישיבה מיום 14.6.50; שם, VI, עמ' 2191, ישיבה מיום 12.7.50; עמ' 2267, ישיבה מיום 19.7.50; שם, VIII, עמ' 1052, ישיבה מיום 12.2.51.
74. דו"ח פרומקין, עמ' 65. יעקב ישראל דה-האן, איש אגודת-ישראל, נרצח בירושלים ב-30 ביוני 1924. וראה בנושא זה בספרו של מ' פרידמן, חברה ודת: האורטודוקסיה הלא-ציונית בארץ-ישראל תרע"ח–תרצ"ח/1918–1936, ירושלים תשל"ח, עמ' 274 ואילך.
75. דברי הכנסת, V, עמ' 1723, ישיבה מיום 14 באוגוסט 1950.
76. בדיון אחר בצמרת מפא"י אמר בן-גוריון: 'נפגוש את היהדות הזאת, שהיא לגמרי מאקלים אחר, מאקלים מחשבתי ותרבותי אחר, מאקלים אפוף באטמוספירה מסורתית. מדוע לא נהיה מסוגלים לגשת אליהם בלי פגיעה באטמוספירה זו, והאם אטמוספירה דתית פוגעת בערכים שלנו?